Fazen-

Fazenda tambem como vozes do mesmo Cabido , e tambem hia appellar do mesmo Reverendo Chantre in solidum como Juiz do dito Reverendo Cabido , e para constar do referido passey a presente Certidão , em fé do que vay por mim sobsrita , e assinada de meu final publico , e razo aos trinta dias do dito mez de Outubro de 1733 annos , e eu Manoel Vicente da Sylva , como Notario Apostolico a sobscrevi , e assiney. Lugar ✕ do final publico. = Em testemunho de verdade , Manoel Vicente da Sylva , Notario Apostolico. = Reconheço , Macedo e Seixas. =

Esta appellaçāo foy intimada ao depois ao Reverendo Chantre , e elle a aceitou , e lhe aceitou primeiro fatal.

Num. X.

IN NOMINE DOMINI AMEN.

Cunctis sit notum , quod anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi M. DCCXXXIII. In dictione XI. die verò XVIII. mensis Decembris , Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris , & Domini nostri Domini Clementis Divina Providentia Papæ XII. anno ejus quarto. Ego Officialis deputatus vidi , & legi quasdam literas Apostolicas sub plumbo more Romanæ Curiæ expeditas tenoris sequentis videlicet. = Clemens Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Goano in Civitate Ulixbonen. Occidentali , & Episcopo

178 DISCURSO APOLOGETICO,

Constantiniensi in Civitate Ulixbonen. Orientalis respectivè residentibus, ac dilecto filio Officiali venerabilis etiam Fratris nostri Episcopi Pharaonensis salutem, & Apostolicam benedictionem. Ex parte dilecti filii Emmanuelis da Sylva da Cunha Canonici Quartanarii nuncupatæ Ecclesiæ Ulixbonensis Orientalis nobis fuit humiliter expositum, quod ipse exponens fecit sub praetextu non factarum per ipsum in Choro quarundam ceremoniarum, ac dilectis etiam filiis Capitulo, & Canonicis dictæ Ecclesiæ Adversariis de facto condemnatus in quasdam mulctas, seu pœnas pecuniarias, & privationem fructuum Canoniciatus, ac censuras, aliasque pœnas cum actuali carceratione, ideo exponens prædictus ad Sedem Apostolicam intra legitima tempora appellavit, nobisque humiliter suppliari fecit quatenus causam, & causas appellationis, & appellationum, ac nullitatis ex tribus iniuritatis, & iniustitiae, attentatorum, & innovatorum quorumcumque, necnon restitutionis in integrum prout de jure adversum quæcumque præjudicia saltem ex clausula generali, si qua mibi justa causa videbitur ac quam, & quas dictus exponens super permisso habet, & movet, habereque, & movere vult, & intendit cum omnibus suis incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connessis, totoque negotio principali aliquibus Ordinariis illarum partium, & eorum cuilibet audiendis, cognoscendis, decidendis, fineque debito terminandis Apostolica autoritate committere, aliisque sibi in præmissis de opportuno juris remedio subvenire paternâ solicitudine curaremus. Nos igitur unicuique justitiam, ut decet, ministrare cupientes, ac statum, & merita cause, & causarum bujus-

hujusmodi præsentibus pro expressis habentes, ipsumque exponentem à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, si quibus quomodolibet innodatus extiterit ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati fraternitati vestræ fratres Archiepiscopi & Episcopi, & discretioni tuæ filii Officialis per Apostolica scripta mandamus quatenus vos, vel duo, aut unus vestrûm vocatis dictis Adversariis, & aliis, qui fuerint evocandi causam, & causas prædictas exponentem firmo remanente in carceribus, & servatis censuris authoritate nostra audiatis, cognoscatis, decidatis, fineque debito terminetis summarie, prout in causis beneficialibus procedi consuevit. Nos enim vobis, & vestrûm cuilibet dictos adversarios, omnesque alios, quos opus erit etiam per edictum publicum constito de non tutto accessu citandi, illisque, & quibus videbitur sub sententiis, censuris, & pœnis inhibendi contradictores in illas servata forma Concilii Tridentini incedisse declarandi, aggravandi, reaggravandi, & interdicendi auxiliumque brachii secularis, si ad hoc opus fuerit, invocandi attentata, & innovata quæcumque prout de jure revocandi fatalia, quatenus durent arbitrio vestro, & cuiuslibet vestrûm prorogandi, quatenus verò lapsa sint exponentem adversus eorum lapsum rem judicatam, & alia quæcumque præjudicialia in integrum, & prout de jure restituendi, aliaque in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna faciendi, dicendi, gerendi, exercendi, & exequendi plenam, & liberam eadem Apostolica

180 DISCURSO APOLOGETICO,

stolica authoritate tenore præsentium concedimus facultatem non obstantibus præmissis , ac felicis recordationis Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris nostri de una , & Concilii Generalis de duabus dictis dummodo quis ultra tres diætas in judicium vigore præsentium non trahatur , aliisque constitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis , cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem , anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo trigesimo tertio , decimo septimo Kalendas Januarii , Pontificatus nostri anno quarto. = Gsmachers. = Loco ✕ plumbi. = Super quibus quidem literis ego Notarius publicus infra scriptus hoc præsens publicum transumptum confectum signo , & subscriptione mea notavi ut perinde valeat ac literæ originales : Actum præsentibus Dominis Nicolao Torrente , & Dominico Federici Testibus. = Concordat cum originali Joannes Baptista Riganti Officialis Deputatus. = A Cardinalis Prodatarius. = Loco Sigilli. = Ita est Dominicus Baronius Notarius Apostolicus. = Loco signi publici.

ACEITAÇÃO , e SUBDELEGAÇÃO.

Por reverencia da Santa Sé Apostolica aceito o Rescripto junto , e pondo-o na cabeça me pronuncio por Juiz competente do mesmo , e de todas suas dependencias , e nomeyo para Escrivão da causa ao Notario Apostolico Antonio , que passará as ordens necessarias ; e porque de presente me acho impedido com varios achaques , subdelego os poderes no Breve junto a nós concedidos em o Reverendo

verendo Senhor Doutor Joseph Gomes Dias com clausula
toties quoties reasumendi. Lisboa Occidental , vinte
e seis de Janeiro de 1734. = D. S. Arcebispo Pri-
maz da India Juiz Apostolico. =

Aceitação.

*Em reverencia da Santa Sé Apostolica aceito a Sub-
delegação acima , e mando que o Notario nomeado passe
as ordens necessarias. Lisboa Occidental de Janeiro 26
de 1734. = Joseph Gomes Dias. =*

Num. XI.

IN NOMINE DOMINI AMEN.

Cunctis sit notum quod anno à Nativitate Domini
nostrī Jesu Christi M. DCCXXXIII. In dictione
XI. die verò XVIII. mensis Decembris Pontificatus
autem Santissimi in Christo Patris , & Domini nostri
Domini Clementis Divina Providentia Papæ XII. anno
ejus quarto ego Officialis deputatus vidi , & legi quaf-
dam literas Apostolicas sub plumbo more Romanæ curiæ
expeditas tenoris sequentis , videlicet. = Clemens Epis-
copus servus servorum Dei. Dilectis filiis Josepho Go-
mes Dias , & Antonio de Andrade Rego , ac Emma-
nueli da Silva Caldeira nostris , & Sedis Apostolicæ
Notariis Prothonotariis nuncupatis in aliqua publica ,
& approbata Universitate Doctoribus , aut Licenciatis in

Theolo-

Theologia , vel in utroque jure salutem , & Apostolicam benedictionem. Ex parte dilecti filii Petri Ribeiro Canonici Quartanarii nuncupati Ecclesiæ Ulixbonensis Orientalis , Nobis fuit humiliter expositum quod ipse expositum dico ipse exponens fuit sub prætextu non factarum per ipsum in Choro quarundam Ceremoniarum occasione egressus Canonicorum dictæ Ecclesiæ ex eodem Choro à dilectis etiam filiis Capitulo , & Canonicis ejusdem Ecclesiæ Adversariis de facto condemnatus in quasdam mulctas , seu pœnas pecuniarias ; ideo exponens prædictus ad Sedem Apostolicam intra legitima tempora appellavit , nobisque humiliter supplicari fecit quatenus causam , & causas appellationis , & appellationum hujusmodi , ac nullitatis ex tribus iniquitatis , & injustitiae , attentatorum , & innovatorum quorumcumque , nec non restitutionis in integrum prout de jure , adversus quæcumque præjudicia saltem ex clausula generalis si qua mihi justa causa videbitur , ac quam , & quas dilectus exponens super permisso habet , & movet , habere que , & movere vult , & intendit , cum omnibus suis incidentibus , dependentibus , emergentibus , annexis , & connexis , totoque negotio principali aliquibus probis viris illarum partium in dignitate Ecclesiastica constitutis , & eorum cuilibet audiendi , cognoscendi , decidendi , fineque debito terminandi Apostolica autoritate committere , aliisque sibi in præmissis de opportuno juris remedio subvenire paternâ solicitudine curaremus. Nos igitur unicuique Justitiam , ut decet , ministrare cupientes , ac statum , & merita cause , & causarum hujusmodi præsentibus pro expressis habentes , ipsumque exponente à qui-

quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, si
quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præ-
sentium tantum consequendum, harum serie absolventes,
& absolutum fore censentes hujusmodi supplicationibus
inclinati discretioni vestræ per Apostolica scripta manda-
mus quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum vocatis
dictis adversariis, & aliis, qui fuerint evocandi cau-
sam, & causas prædictas, authoritate nostra audiatis,
cognoscatis, decidatis, fineque debito terminetis summa-
riè, prout in causis beneficialibus procedi consuevit. Nos
enim vobis, & vestrum cuilibet dictos Adversarios, om-
nesque alios, quos opus erit etiam per edictum publicum
constito de non tuto accessu, citandi, illisque, & qui-
bus videbitur sub sententiis, censuris, & pœnis inhibi-
bendi contradictores in illas servatâ formâ Concilii Tri-
dentini incedisse, declarandi, aggravandi, reaggravan-
di, & interdicendi, auxiliumque brachii sœularis, si ad
hoc opus fuerit, invocandi attentata, & innovata quæ-
cumque, prout de jure revocandi fatalia, quatenus durent
arbitrio vestro, & cuiuslibet vestrum prorogandi, qua-
tenus verò lapsa sint exponentem adversus eorum lapsum
rem judicatam, & alia quæcumque præjudicia in in-
tegrum, & prout de jure revocandi fatalia quatenus du-
rent, dico, & prout de jure restituendi, aliqua in præ-
missis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportu-
na faciendi, dicendi, gerendi, exercendi, & exequendi
plenam, & liberam eadem Apostolica autoritate tenore
præsentium concedimus facultatem, non obstantibus præ-
missis, ac felicis recordationis Bonifacii Papæ VIII.

Prædecessoris nostri de una, & Concilii Generalis de duabus diætis, dummodo quis ultra tres diætas in judicium vigore præsentium non trahatur, aliisque constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicæ 1733, decimo septimo Kalendas Januarii, Pontificatus nostri anno quarto. = Gsmachers. = Loco ✕ plumbi. = Super quibus quidem literis ego Notarius publicus infra scriptus hoc præsens publicum transumptum confectum signo, & subscriptione meis notavi, ut perinde valeat ac literæ originales. Actum Romæ, dico, actum præsentibus Dominis Nicolao Torrente, & Dominico Federici Testibus. = Concordat cum originali Joannes Baptista Riganti Officialis Deputatus. = A. Cardinalis Prodatarius. = Loco Sigilli. = Ita est Dominicus Baronius Notarius Apostolicus. = Loco signi ✕ publici.